

ANEXO II – DESCRIÇÕES DE ITENS, QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO								
Lote	Item	Código	Objeto	Descrição Matriz:	Unidade de Medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	1	010 220 00017	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES EM METAL	APONTADOR SIMPLES DE METAL COM MATERIAL RESISTENTE PARA APONTAR COM QUALIDADE QUALQUER TIPO DE LÁPIS, NAS CORES PRETO E PRATA E METAL COM ACABAMENTO E SEM REBARBAS.	UNID	2.884	R\$ 1,74	R\$ 5.017,46
1	2	010 220 10400	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - 12 CORES	PONTA JUMBO RESISTENTE, QUE NÃO AFUNDA. COM 12 CORES. NÃO TÓXICA E LAVÁVEL.	UNID	1.696	R\$ 24,90	R\$ 42.220,44
1	3	010 220 10081	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES - PONTA MÉDIA. TINTA LAVÁVEL. ESTOJO PRÁTICO.	UNID	2.353	R\$ 10,33	R\$ 24.308,56
1	4	010 220 10082	LÁPIS DE COR 12 CORES	LÁPIS DE COR COM FORMATO TRIANGULAR. COM 12 UNIDADES.	CAIXA	2.586	R\$ 13,04	R\$ 33.721,44
1	5	010 220 10083	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO TRIANGULAR 12 CORES	FORMATO JUMBO. COMPRIMENTO 3/4. 12 CORES. MINA MACIA, MAIS GROSSA E RESISTENTE.	CAIXA	1.470	R\$ 23,52	R\$ 34.574,40
1	6	010 220 00547	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2. MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA. TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE.	UNID.	10.853	R\$ 0,42	R\$ 4.558,18
1	7	010 220 10403	BLOCO DE DESENHO A4 140G 20 FOLHAS	PAPEL PARA DESENHO NA COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA 140G/M², 210X297MM - EMBALAGEM EM BLOCO COM 20 FOLHAS.	BLOCO	1.968	R\$ 6,73	R\$ 13.244,64
1	8	010 220 10108	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FOLHAS	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO TIPO BROCHURAO 96 FOLHAS	UNID	4.099	R\$ 5,87	R\$ 24.062,30
1	9	010 220 10116	COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES	COLA COLORIDA 23 GR - ATÓXICA, LAVAVEL, COM BICO APLICADOR, COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA E CONSERVANTES E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 06 CORES SORTIDAS. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	CAIXA	1.374	R\$ 8,37	R\$ 11.500,38
1	10	010 220 00287	COLA ESCOLAR 90g	COLA BRANCA, LÍQUIDA, UTILIZADA PARA USO ESCOLAR NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS ALÉM DE SER 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. DISPONÍVEL EM EMBALAGEM DE 90G. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CONFORME A PORTARIA N.º 481, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR.	UNID	7.592	R\$ 2,44	R\$ 18.525,46
1	11	010 220 00282	COLA ESCOLAR FRASCO 1000 GRAMAS	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, FRASCO DE 1000 GRAMAS.	UNID	1.112	R\$ 9,35	R\$ 10.400,94
1	12	010 220 10010	GIZ DE CERA BIG 12 CORES	GIZ DE CERA BIG. COM 12 CORES. FORMATO JUMBO.	CAIXA	1.491	R\$ 5,44	R\$ 7.024,13
1	13	010 220 10097	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES. MATERIAL ATÓXICO. BASE DE AMIDO. EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	CAIXA	4.355	R\$ 6,02	R\$ 26.214,45
1	14	010 220 10022	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA NA COR AZUL	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP. NA COR AZUL.	UNID	1.754	R\$ 4,72	R\$ 8.280,77
1	15	010 220 10021	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA NA COR PRETA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP. NA COR PRETA.	UNID	3.275	R\$ 3,03	R\$ 9.927,64
1	16	010 220 10390	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - TINTA NA COR VERMELHA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO FELTRO DE LONGA DURAÇÃO, USO PROFISSIONAL TAMPA COM CLIP. NA COR VERMELHA.	UNID	2.952	R\$ 2,42	R\$ 7.143,84
1	17	010 220 01007	TESOURA ESCOLAR	TESOURA ESCOLAR 11,4CM PONTA ARREDONDADA	UNID	1.457	R\$ 8,53	R\$ 12.426,50
1	18	010 220 10397	TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTOS	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA CANHOTO. CABO: POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO INOX. PONTAS ARREDONDADAS.	UNID	107	R\$ 5,97	R\$ 637,60
1	19	010 220 10327	TESOURA MULTIUSO 8" INOX CABO PLASTICO 21CM	TESOURA MULTIUSO 8" CABO PLÁSTICO/RESINA TERMOPLÁSTICA, AÇO INOXIDÁVEL. PONTA RETA MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM ÁREA DE CORTE: 7,5CM CONTEM: 1 UNID.	UNID	230	R\$ 14,94	R\$ 3.442,18
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 297.226,30	
2	1	010 220 10048	GRAMPO TRILHO POLIETILENO PACOTE 50 UNIDADES	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, MEDIDAS DE 11,30 CM CADA HASTE, 11 CM ESPELHO, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FLS SULFITE DE 75 GRS PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	PCTE	360	R\$ 19,96	R\$ 7.185,60
3	1	010 220 10339	PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO - PACOTE COM 10 UNIDADES	PROTETOR DE CRACHA PVC RÍGIDO UNIVERSAL – VERTICAL; TAMANHO: 8,8CM X 5,7CM (A X L) E ACOMODA CRACHÁS DE 8,6CM X 5,4CM. SUPORTE PLÁSTICO NA COR TRANSPARENTE, IDEAL PARA O TRANSPORTE, UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CRACHÁS E CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO NO FORMATO 0,76MM X 54MM X 86MM. POSSUI FURO OVOIDE EM UMA DAS EXTREMIDADES. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	360	R\$ 16,65	R\$ 5.994,00
3	2	010 220 10340	PROTETOR PARA CARTÃO DE ONIBUS TRANSPARENTE - PACOTE COM 10 UNIDADES	PROTETOR DE CARTÃO, RÍGIDO, TRANSPARENTE, SUPORTE PLÁSTICO IDEAL PARA O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE CARTÕES BANCÁRIOS, CARTÕES DE CRÉDITO, CARTÕES PREFERENCIAIS, BILHETE ÚNICO E OUTROS CARTÕES COM FORMATO ISO-CR80 (0,76MM X 54MM X 86MM). PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	24	R\$ 12,76	R\$ 306,24
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$ 6.300,24	